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نشست تبیین سیاست های خارجی کشور و 
بررسی شرایط منطقه با حضور وزیر امور خارجه 
و با میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. 
در این جلسه که مسئولین استانی و جمعی از 
فعالان اقتصادی حضور داشتند، ظرفیت های 
به عنوان  استان اصفهان  اقتصادی و تجاری 
موتور محرک دیپلماسی اقتصادی ایران معرفی شد و فعالان بخش 
خصوصی بر ضرورت رفع موانع داخلی صادرات، تقویت زیرساخت ها 

و بهره گیری از تفاهم نامه های تجاری تأکید کردند.
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، با اشاره به جایگاه تاریخی و 
راهبردی این استان در تعاملات منطقه ای و بین المللی گفت: استان 
اصفهان از دیرباز و در مسیر تاریخی راه ابریشم همواره نقش فعالی 

در دیپلماسی و مناسبات دوجانبه داشته و تأثیرگذار بوده است. 
او افزود که در سال های اخیر اقدامات ارزشمندی در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی انجام شده و بخش خصوصی به ویژه صنعتگران اصفهان 
ظرفیت های بزرگی ایجاد کرده اند، اگرچه بخش قابل توجهی از این 
فعالیت ها به نام اقتصاد استان ثبت نمی شود.استاندار اصفهان با تأکید 
بر نقش حمایت دولت در فعال سازی این ظرفیت ها گفت: نگاه وزیر 
امور خارجه و همراهی مجموعه دولت می تواند کمک بزرگی به حل 
مسائل اقتصادی استان باشد تا صدای فعالان اقتصادی اصفهان به 

سطح تصمیم سازی ملی برسد.
	Á محدودیت‌های داخلی، بزرگ‌ترین آســیب

برای فعالان اقتصادی
امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، بر لزوم رفع محدودیت ها 
و موانع داخلی تأکید کرد و گفت: مشکل اصلی صادرات ایران، 
تصمیمات و موانع داخلی است نه تحریم های خارجی؛ فعالان 
اقتصادی بیش از آنکه از تحریم آسیب دیده باشند، از محدودیت های 

داخلی ضربه خورده اند.
کشانی افزود: صادرکنندگان فرش و صنایع کوچک و متوسط با 
مشکلات بانکی و دولتی مواجه هستند که مانع بهره برداری کامل 
از ظرفیت های صادراتی می شود. وی راه حل مسائل اقتصادی را در 
کاهش دخالت دولت، استفاده از ارز دیجیتال، ایجاد آزادی اقتصادی 

منطقه ای و اعتماد به بخش خصوصی دانست.
	Á عزم وزارت امور خارجه برای تسهیل مراودات

اقتصادی و تجاری 
وزیر امور خارجه در سخنانی ضمن تبیین سیاست خارجی کشور، 
نقش کارآفرینان، صنعتگران و فعالان اقتصادی در تقویت توان ملی 
را بسیار کلیدی دانست و بر عزم وزارت امور خارجه برای تسهیل 

مراودات اقتصادی و تجاری تأکید کرد.
او با گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، به ویژه 
شهدای استان اصفهان گفت: تجربه جنگ اخیر نشان داد ملت ایران 
مسیر مقاومت، عزت و شرافت را برگزید و توانست در مقابل دشمن 

بایستد.
وزیر امور خارجه با اشاره به بزرگ نمایی برخی ابزارها مانند مکانیزم 
ماشه و اسنپ بک گفت بازنمایی های غیرواقعی از این ابزارها، بیشتر 
از واقعیت، فضای روانی منفی برای اقتصاد کشور ایجاد کرد، در حالی 
که در عمل آن طور که ادعا می شد توانایی تخریب اقتصادی نداشتند.
برای رفع  امور خارجه تلاش  افزود: مأموریت نخست وزارت  او 
حفظ  با  و  نشده  خارج  کار  دستور  از  هرگز  که  است  تحریم ها 
اصول کشور پیگیری می شود. تجربه برجام و مذاکرات پس از آن 
سرمایه ای ارزشمند برای کشور بوده اما مسیر این فرآیند مسیر خاص 

خود را دارد.
وزیر امور خارجه مأموریت دوم این وزارتخانه را کمک مستقیم به 
اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: ما باید بپذیریم که تحریم وجود 
دارد اما می توان کشور را با وجود آن اداره کرد. تحریم هزینه دارد اما 
هم هزینه هایش شناخته شده است و هم فرصت هایی برای اصلاح 

ضعف های داخلی پیش می آورد.
تمام  که  داریم  را  تحریم ها  از  گلایه  زمانی حق  کرد:  تأکید  او 
ظرفیت های داخلی، منطقه ای و دیپلماسی خارجی را به کار نگرفته 
باشیم. هنوز از همه توان همسایگی و امکانات دیپلماسی اقتصادی 

استفاده نشده است.
وزیر امور خارجه گفت دیپلماسی اقتصادی در وزارت امور خارجه 
ماموریتی مشخص دارد تا به صورت عملیاتی وارد میدان شود، موانع 
تجارت را شناسایی و رفع کند و بازارهای جدیدی برای بازرگانان 

ایرانی باز کند.
او تأکید کرد وزارت امور خارجه به عمل میدانی باور دارد و به 
گزارش نویسی صرف اکتفا نمی کند، بلکه باید در همان محل مشکل 

فعال اقتصادی را مشاهده و حل کرد.
عراقچی به سفر اخیر خود به یکی از کشورهای منطقه اشاره کرد و 
گفت که هدف از این سفر، حمایت از یک شرکت خصوصی ایرانی 
در یک مناقصه ۶۰۰ میلیون دلاری بود که موفق شدند در رقابت با 

شرکت های چینی و ترکیه ای برنده شوند.
او در بخش دیگری از سخنانش از فرش به عنوان بیش از یک 

کالای اقتصادی، بلکه سفیر هویت فرهنگی ایران یاد کرد و افزود: 
فرش معیشت صدها هزار نفر را تأمین می کند و باید موانع بازگشت 

صادرکنندگان فرش به بازارهای جهانی برطرف شود.
وزیر امور خارجه همچنین گفت: ما بدهکار مردم هستیم نه طلبکار 
آن ها و دیپلماسی اقتصادی یکی از ابزارهای اصلی خدمت به ملت 

خواهد بود.
	Áویزای تجار؛ گره پنهان توسعه صادرات

محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی و 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، تجربه کشورهای توسعه یافته 
را مثال زد و گفت: سفارتخانه ها و دیپلمات های اقتصادی می توانند 
توسعه اقتصادی کشور را تسریع کنند. پتانسیل صنعتی و تجاری 
اصفهان در کنار همکاری وزارت امور خارجه می تواند در عرصه 
بین المللی مؤثر واقع شود.او افزود: در مذاکرات سیاسی و تجاری 
وجود دیپلمات های اقتصادی از اتاق های بازرگانی ضروری است تا 
نقاط تجاری به نفع فعالان اقتصادی شکل گیرد و توسعه اقتصادی 
سرعت یابد. یکی از مشکلات مهم، اخذ روادید برای حضور تجار 
ایرانی در نمایشگاه های بین المللی، به ویژه فعالان صنعت سنگ است 

که باید در قالب تفاهم نامه های مشخص حل شود.
	Áدیپلماسی گردشگری با صدای بانوان

مژگان ایزدی، رئیس کمیسیون گردشگری و عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی، با تأکید بر ظرفیت بانوان فعال اقتصادی گفت: زنان 
می توانند در هیئت های همراه وزارت امور خارجه حضور داشته باشند 
و صدای بخش خصوصی را در مجامع بین المللی منعکس کنند. ما 

نیاز به بودجه یا هزینه سفر نداریم، فقط خواستار همراهی هستیم.
او ادامه داد: گردشگری می تواند به عنوان ابزاری مؤثر برای تغییر 
ظرفیت های  کند.  عمل  بین المللی  رسانه های  در  ایران  تصویر 
فرهنگی و گردشگری ایران اگر به درستی معرفی شوند، می توانند 
جایگزین بخشی از درآمد نفتی شده و به رونق اقتصادی کشور 

کمک کنند.
	Á بهره‌بــرداری واقعی نیازمنــد برنامه‌ریزی

اقتصادی
فرشته امینی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات و مدیریت واردات 
اتاق بازرگانی اصفهان، بر استفاده مؤثر از تفاهم نامه های تجاری، 
تعرفه های ترجیحی و بلوک های منطقه ای تأکید کرد و گفت: در 
حال حاضر تنها حدود ۵ درصد تجارت خارجی ایران بر اساس 
با  بزرگی  فاصله  که  می شود  انجام  بین المللی  تفاهم نامه های 

استانداردهای جهانی دارد. 
او افزود عضویت ایران در پیمان هایی مانند شانگهای، بریکس و ... 
به خودی خود تجارت ایجاد نمی کند؛ برای بهره برداری واقعی باید 
برنامه ریزی اقتصادی دقیق و اطلاع رسانی به فعالان انجام شود.

او تأکید کرد بخش خصوصی باید به عنوان پیش ران سیاست های 
منطقه ای عمل کند، زیرا توسعه روابط اقتصادی و وابستگی متقابل، 
هزینه قطع روابط سیاسی را برای طرف مقابل افزایش می دهد و این 

فرصت باید بین دولت و بخش خصوصی هماهنگ استفاده شود.
	Áظرفیت‌های استان؛ معیاری ملی

مصطفی دولتیار، رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان، 
اتاق اصفهان را نمونه ای موفق و ملی معرفی کرد و گفت: توانمندی 
مدیران استان، به ویژه بخش خصوصی، در سطح قابل توجه و 
هم راستا با استانداردهای بین المللی است. برنامه ها و رویدادهای 
برگزارشده در دو سال اخیر نیز با رعایت بالاترین استانداردهای 
جهانی اجرا شده که نشان می دهد اتاق اصفهان می تواند معیاری 
عملکردی برای دیگر اتاق های بازرگانی ایران باشد.دولتیار با تأکید 
بر نقش این ظرفیت ها در دیپلماسی اقتصادی کشور اظهار امیدواری 

کرد با حمایت وزیر امور خارجه و همکاری معاونان و دستگاه های 
ذی ربط، از توانمندی های مدیریتی استان اصفهان در خدمت به 

دولت و بهبود وضع اقتصادی کشور به خوبی استفاده شود.
	Áدیپلماسی اقتصادی؛ ستون سیاست خارجی

سعید ابراهیمی، مدیر توسعه روابط بین الملل اتاق بازرگانی اصفهان، با 
اشاره به راهبردهای اتاق گفت: در سه سال اخیر، با اجرای یک طرح 
پژوهشی، ۶۰ کالای دارای مزیت استان شناسایی شده و براساس 
از شناسایی  تعیین شده اند. پس  تجاری  آن شش کشور هدف 
مزیت ها، وارد فاز اجرایی شدیم و با معرفی بازارهای هدف، اعزام 
و پذیرش هیئت های تجاری و انعقاد تفاهم نامه ها مسیر دیپلماسی 

اقتصادی استان عملیاتی شد.
تجاری  دیپلماسی  وارد  بار  نخستین  برای  اتاق  افزود:  ابراهیمی 
چندجانبه شده و طی دو سال اخیر میزبان اجلاس همکاری های 
ایران و اجلاس اتاق های بازرگانی کشورهای عضو اکو بوده است 
که جایگاه اتاق اصفهان را به عنوان کانون هماهنگی اتاق های عضو 

این سازمان تثبیت کرده است.
او تأکید کرد با حمایت وزارت امور خارجه، ظرفیت های چندجانبه 
دیپلماسی اقتصادی استان می تواند برای حضور فعالان اقتصادی 

ایران در بازارهای جهانی تقویت شود.
	Á همراهی فعالان؛ کلید موفقیت ســفرهای

تجاری
حسین طاهری، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی اصفهان، 
با اشاره به تجربیات بخش خصوصی گفت: در دو سال گذشته، 
همکاری بخش خصوصی، دولت و نمایندگی وزارت امور خارجه 
در اصفهان نشان داده است که توان اقتصادی استان می تواند به 

توسعه ملی کمک کند. 
او با تأکید بر نقش مردم در اقتصاد گفت: تجربه تاریخی نشان داده 
وقتی مردم در امور اقتصادی مشارکت داشته باشند نتایج ملموسی 
حاصل می شود، اما در حال حاضر بخش مهمی از اقتصاد کشور 
شبه دولتی یا دولتی است و مشکلاتی مثل عدم بازگشت ارز صادراتی 

وجود دارد.
طاهری پیشنهاد کرد در هر سفر رسمی وزیر یا استاندار، چند نفر 
از فعالان اقتصادی در هیئت همراه باشند تا از ارتباطات تجاری 

و دیپلماسی اقتصادی در مقصدهای بین المللی بهتر استفاده شود.
	Áاقتصاد؛ اهرم کاهش تنش‌های سیاسی

سعید روغنی، نایب رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی 
اصفهان، بر نقش اساسی دیپلماسی اقتصادی تأکید کرد و گفت: 
برای کشوری مانند ایران و استانی با سابقه صنعتی و صادراتی مثل 
اصفهان، دیپلماسی اقتصادی ضروری و راهبردی است. تجربه نشان 
داده هر جا منافع اقتصادی مشترک شکل گرفته، فضای سیاسی 

واقع بینانه تر و قابل مدیریت تر بوده است.
روغنی افزود تجربه ایران در کشورهای همسایه نشان داده حضور 
فعالان اقتصادی باعث شده روابط اقتصادی پیش از محدودیت های 
سیاسی حرکت کند. او تأکید کرد بخش خصوصی تنها مخاطب 

سیاست خارجی نیست بلکه بازوی اجرایی دیپلماسی کشور است.
	Áشرکت‌های کوچک؛ موتور توسعه تجارت

جلیل مشکاتی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی اصفهان، اظهار 
کرد: تجارت خارجی کشور زمانی تحول پیدا می کند که دولت از 
می تواند  حمایت  این  کند.  حمایت  متوسط  و  خرد  شرکت های 

به صورت معنوی، نهادی و فراهم کردن زیرساخت ها باشد.
مشکاتی ادامه داد: دفاتر و ساختمان های مرتبط با شرکت های دولتی 
در خارج از کشور می تواند در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد تا 
هزینه‌های ایجاد دفاتر تجاری کاهش یابد و اطلاعات بازارهای 

صادراتی و فرصت های تجاری در اختیار فعالان اقتصادی قرار بگیرد. 
او تأکید کرد شرکت های خرد و متوسط باید به عنوان بازوی توسعه 

تجارت خارجی کشور شناخته شوند.
	Áاصفهان؛ موتور محرک توسعه ملی

عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان در مجلس، خطاب به وزیر 
امور خارجه گفت: استانداری اصفهان و کل مدیریت استان را دفتر 
خود بدانید و دفتر وزارت امور خارجه در اصفهان را ارتقا دهید. 
ظرفیت های اقتصادی اصفهان نه کمتر از استان های مرزی است 

و تقویت این استان به معنای تقویت کل کشور است.
مقتدایی افزود: استان اصفهان دارای زیرساخت های ملی از تولید 
برق و فولاد تا هزاران واحد صنعتی است که به کل کشور خدمت 
می کنند، اما آثار زیان بار آن بیشتر متوجه خود استان می شود. او تأکید 
کرد استفاده خلاقانه از ظرفیت های اصفهان می تواند به موفقیت های 

چشمگیر در اقتصاد و دیپلماسی کشور منجر شود.
	Áاصفهان؛ هاب ترانزیتی و اقتصادی کشور

به  اسلامی،  شورای  مجلس  ادوار  نماینده  فولادگر،  حمیدرضا 
کم توجهی به دیپلماسی عمومی و اقتصادی اشاره کرد و گفت: 
گروه های دوستی پارلمانی و ظرفیت های مردمی می توانند بستر 

مؤثری برای دیپلماسی مردم محور باشند.
او افزود دیپلماسی اقتصادی رسمی در ساختار وزارت امور خارجه 

شکل گرفته و آثار آن اکنون قابل مشاهده است.
فولادگر همچنین بر توسعه زیرساخت های استان، از جمله فرودگاه، 
ترمینال های صادراتی و خطوط هوایی تأکید کرد و گفت: استان 
اصفهان ظرفیت تبدیل شدن به هاب ترانزیتی و کانکشن را دارد که 
می تواند نقش مهمی در توسعه روابط تجاری و تسهیل صادرات و 

واردات ایفا کند.
	Á حمایت نیازمند  تفاهم‌نامه‌ها  شدن  اجرایی 

کافی
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  خسروی،  کوروش 
اصفهان، اظهار کرد یکی از چالش های رایج جلسات با هیئت ها، 
سفرای خارجی و نمایندگان این است که تعدد ایده ها و پیشنهادات 

موجب عدم پیگیری اجرایی می شود.
او گفت مذاکرات متعدد با اتاق بازرگانی، انجمن صادرکنندگان و 
فعالان اقتصادی انجام شد تا درخواست های قابل پیگیری و اثرگذار 
در این دیدارها مطرح شود، که یکی از موضوعات مورد توافق و تهاتر 

فضای نمایشگاهی با کشورهای هدف بود.
اصفهان  نمایشگاهی  شرکت  با  راستا  این  در  افزود:  خسروی 
هماهنگی شده و تفاهم نامه ای با شهر هدف تدوین شده که به 
سفیران ارمنستان، بلاروس و تاتارستان اعطا شده است و نمایندگی 
وزارت امور خارجه در اصفهان برای پیگیری اجرایی آن تلاش 
می کند. او گفت لازم است این نمایندگی از حمایت کافی برای 

پیگیری و اجرای تفاهم نامه برخوردار شود.
	Áتقویت صادرات و صنایع فرش

حبیب اله بهرامی، رئیس اتاق تعاون اصفهان، با تأکید بر حمایت 
از صنایع فرش دستباف و تقویت صادرات استان گفت: حدود ۸۰ 
درصد مواد اولیه فرش نیازمند اولویت بندی در تخصیص ارز است 
تا تولیدکنندگان بتوانند فعالیت کنند. او افزود ایجاد نمایشگاه ها و 
فرصت های  می تواند  همسایه  کشورهای  در  فروش  بازارهای 
صادراتی را افزایش دهد. بهرامی تأکید کرد سهم اقتصاد استان 
متناسب با ظرفیت ها نیست و معرفی درست توانمندی های استان 
می تواند جایگاه اصفهان در اقتصاد ملی و بین المللی ارتقا دهد. او 
گفت: قدرت اقتصادی استان محدود به حجم تولید یا صادرات 

نیست بلکه ناشی از ظرفیت های بالفعل و بالقوه آن است.

اصناف ستون های اجتماعی و 
اقتصادی کشور هستند

رئیس اتاق اصناف استان اصفهان با تأکید 
بر نقش تعیین کننده اصناف در تحولات 
اجتماعی و اقتصادی کشور گفت: اصناف 
عرصه ها  تمامی  در  همواره  بازاریان  و 
مسئولانه  و  اثرگذار  شاخص،  حضوری 
تاریخی،  مقاطع حساس  در  و  داشته اند 

پشتیبان انقلاب اسلامی و نظام بوده اند.
محمد نمکی زاده در گردهمایی مدیران اتاق های اصناف 
استان اصفهان که در محل اتاق بازرگانی برگزار شد، اظهار 
انقلاب  پیروزی  در  کلیدی  نقش  بازاریان  و  اصناف  کرد: 
شهدای  مسیر  این  در  و  کرده اند  ایفا  اسلامی  شکوهمند 
بزرگواری را در راه دفاع از ارزش ها و کیان ایران اسلامی 

تقدیم کرده اند.
او با اشاره به حضور مستمر و آگاهانه اصناف در صحنه های 
مختلف انقلاب اسلامی افزود: امروز نیز این قشر تأثیرگذار با 
بصیرت و هوشیاری، در کنار مردم و نظام ایستاده و در ایجاد 
آرامش اجتماعی و اقتصادی جامعه نقش مهمی بر عهده دارد.

در ادامه این نشست، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان با تأکید بر نقش نهاد شوراها در اداره امور محلی، 
گفت: تقویت شوراهای اسلامی شهر و روستا و حضور گسترده 
مردم در انتخابات، می تواند به بهبود عملکرد بازار، اصناف و 
 تصمیم گیری های اقتصادی و اجتماعی در استان کمک کند.

ایوب درویشی در گردهمایی مدیران اتاق های اصناف استان 
که در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: 
اگر اعضای شوراهای شهر و روستا شناخت دقیقی از مسائل، 
مشکلات و نیازهای جامعه داشته باشند، می توانند تصمیماتی 
کارآمد، واقع بینانه و راهگشا برای حل چالش های مردم، بازار 

و اصناف اتخاذ کنند.
او با بیان اینکه انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
ارتباط مستقیمی با زندگی روزمره مردم و فعالان صنفی دارد، 
افزود: مشارکت در این انتخابات یک فرصت ارزشمند اجتماعی 
است و غفلت از آن می تواند خسارت های جبران ناپذیری برای 

استان به همراه داشته باشد.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان با اشاره به 
انتخاب بیش از سه هزار و ۷۰۰ نفر به عنوان اعضای شوراهای 
شهر و روستا در سطح استان، ادامه داد: در صورتی که افراد 
انتخابات وارد  از طریق  ضعیف، کم تجربه یا یک جانبه نگر 
شوراها شوند، تصمیمات نادرست و ناشی از عدم شناخت 
صحیح می تواند برای مردم، بازار و اصناف مشکلات جدی 

ایجاد کند.
درویشی مشارکت مردم در انتخابات را یکی از مؤلفه های 
رهبر  و گفت:  دانست  اسلامی  نظام جمهوری  اقتدار  مهم 
معظم انقلاب اسلامی همواره بر ضرورت حضور گسترده و 
آگاهانه مردم در انتخابات تأکید داشته اند و این حضور، ضامن 
پویایی و مشروعیت نظام است. او با اشاره به اینکه انتخابات 
پیش�‌رو شوراهای اسلامی شهر و روستا به صورت مستقل 
برگزار می شود، اظهار داشت: برگزاری مستقل این انتخابات، 
فرصت مناسبی برای سنجش واقعی تر میزان توجه مردم به 
جایگاه شوراها و نوع نگاه جامعه به این نهاد مهم مردمی فراهم 

می کند.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان با بیان اینکه 
هنوز شناخت کافی نسبت به وظایف و اختیارات شوراهای شهر 
و روستا در میان مردم و حتی برخی دستگاه های اجرایی وجود 
ندارد، گفت: شوراها بر اساس اصول قانون اساسی شکل گرفته اند 
و اختیارات مهمی از جمله انتخاب شهردار بر عهده دارند که 
این موضوع نقش تعیین کننده ای در مدیریت شهری و روستایی 
دارد. درویشی تصریح کرد: حضور افراد متخصص، کاربلد و 
دلسوز در شوراهای شهر و روستا می تواند بخش قابل توجهی 
از مشکلات اقتصادی، معیشتی و حتی بخشی از آثار تورم را در 
 سطح محلی کاهش دهد و مسیر توسعه متوازن را هموار کند.
او با اشاره به تعامل مناسب اتاق اصناف اصفهان با بخش های 
حاکمیتی و دولتی استان، خاطرنشان کرد: لازم است جایگاه 
تشکل ها در مدیریت کلان کشور و استان به درستی دیده شود 
و با واگذاری اختیارات و مشارکت دادن این تشکل ها در فرآیند 
تصمیم سازی، ریل گذاری در حوزه های اقتصادی و صنفی به 
شکل اصولی انجام گیرد.معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان تأکید کرد: حفظ جایگاه قانونی تشکل ها و بهره گیری 
صحیح از ظرفیت آن ها می تواند منجر به تصمیم گیری های 
دقیق تر و کارآمدتر در حوزه بازار و اصناف شود.وی توجه ویژه 
به تشکل های مردمی، تخصصی و صنفی را از سیاست های 
قطعی مدیریت استان اصفهان برشمرد و افزود: آرامش بازار 
و جامعه بدون نقش آفرینی مؤثر اصناف امکان پذیر نیست.

درویشی با اشاره به دغدغه های معیشتی مردم گفت: تورم، 
وضعیت اقتصادی و افزایش قیمت ها از نگرانی های جدی 
جامعه است که بخش عمده ای از آن نیازمند تدابیر ملی است و 
 دولت نیز برنامه ها و سیاست هایی را در این زمینه دنبال می کند.

سطح  در  نیز  اقتصادی  مشکلات  از  بخشی  افزود:  او 
مدیریت های استانی قابل پیگیری است که با همدلی، تعامل و 
مدارا با مردم و فعالان اقتصادی می توان از شدت آن کاست.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان بر ضرورت 
ایجاد زبان مشترک میان بخش های تولید، توزیع و بازار تأکید 
کرد و گفت: هماهنگی میان این بخش ها نقش مهمی در 
 ساماندهی امور اقتصادی و ایجاد آرامش روانی در جامعه دارد.

او در پایان بیان کرد: مباحث تخصصی مطرح شده در این 
نشست در حوزه معاونت اقتصادی استانداری قابل بررسی 
است و جمع بندی آن به استاندار و معاون اقتصادی استانداری 

ارائه خواهد شد.

طلا و سکه؛ شاخص اقتصاد یا 
پناهگاه امن سرمایه گذاری؟

عضـو هیئت علمـی دانشـکده علـوم اداری و اقتصاد 
دانشـگاه اصفهان با اشـاره به سـازوکار قیمت گذاری طلا 
و سـکه در ایـران گفـت: کمبـود منابـع ارزی، تحریم ها و 
محدودیت هـای مالـی، عامل اصلـی بی ثباتـی اقتصادی 
اسـت و سیاسـت های مقطعـی ماننـد حـراج سـکه یـا 
کنترل هـای کوتاه مـدت تأثیـر پایـدار بـر اقتصـاد ندارند.

شـهرام معینی در گفتگو با ایسنا، با اشـاره به نوسانات 
بـازار طلا و سـکه در ایـران اظهـار کـرد: قیمـت طلا در 
کشـور سـازوکار پیچیـده ای نـدارد و حاصـل برهم کنش 
قیمـت جهانـی طلا و نـرخ ارز داخلـی اسـت. از ایـن رو، 
تحـولات بـازار طلا می توانـد بازتابـی از وضعیـت اقتصاد 
کشـور باشـد، هرچنـد نـه بـه همـان مفهومـی کـه در 

اقتصادهـای باثبـات مطـرح می شـود.
او افـزود: در اقتصـادی کـه بـا نوسـانات ارزی مزمـن 
مواجـه اسـت، بـازار طلا بیـش از آنکـه یـک شـاخص 
تحلیلی کلاسـیک باشـد، به آینه ای از بی ثباتی های پولی 

و ارزی تبدیـل می‌شـود.
عضـو هیئت علمـی دانشـکده علـوم اداری و اقتصاد 
دانشـگاه اصفهـان اظهـار کـرد: قیمـت جهانـی طلا بـر 
مبنـای دلار تعییـن می شـود و در بازار داخلـی، نرخ اونس 
جهانـی در نـرخ ارز ضـرب می‌شـود، بنابرایـن حتـی اگر 
قیمـت جهانی طلا ثابـت بمانـد، افزایش نـرخ ارز داخلی 
به طور مسـتقیم موجب رشـد قیمت طلا در ایـران خواهد 

. شد
معینـی تأکیـد کـرد: در صورتی کـه هم زمـان قیمت 
جهانـی طلا و نـرخ ارز افزایش یابد، رشـد قیمـت طلا در 
بازار داخلی شـدت بیشـتری پیدا می کند و همین موضوع 

دلیـل اصلـی جهش های قیمتـی در این بازار اسـت.
او بـا اشـاره به جایـگاه طلا در اقتصاد جهانی گفت: در 
سـطح بین المللی، طلا به عنـوان پناهگاه امن برای بعضی 
شـناخته می‌شـود و در دوره هایـی کـه نااطمینانی هـای 
اقتصـادی، سیاسـی یا ژئوپلتیـک افزایـش می یابد، تقاضا 

بـرای آن رشـد می کند.
این عضو هیئت علمی دانشـکده علوم اداری و اقتصاد 
دانشـگاه اصفهان یادآور شـد: خرید گسـترده طلا توسـط 
بانک هـای مرکـزی، به ویـژه در کشـورهایی ماننـد چین 
و روسـیه، طـی سـال های اخیـر نقش مهمـی در تقویت 

قیمـت جهانـی طلا ایفا کرده اسـت.
معینـی بـا تفکیک بـازار طلا و سـکه در ایـران اظهار 
کرد: برخلاف طلا، سـکه معمـولا با حباب قیمتی معامله 
می شـود. ایـن فاصله قیمتی ناشـی از اطمینـان خریداران 

به عیار و اصالت سـکه و نقدشـوندگی بالاتر آن اسـت.
او اضافـه کـرد: ضرب سـکه توسـط بانـک مرکزی و 
امـکان خرید و فروش سـریع تر، موجب شـده تقاضا برای 
سـکه بیـش از ارزش ذاتـی طلای موجـود در آن شـکل 

بگیرد.
ایـن اسـتاد دانشـگاه بـا اشـاره بـه رفتـار مـردم در 
دوره هـای تورمـی خاطرنشـان کـرد: در شـرایط کاهـش 
قـدرت خریـد، بعضـی از افـراد بـرای حفـظ ارزش دارایی 
خـود بـه طلا حرکـت می کننـد. این رفتار بیشـتر ناشـی 
از محدودیـت درآمـدی خانوارهاسـت و نـه یـک انتخاب 

سـرمایه گذاری آگاهانـه و بلندمـدت.
معینـی دربـاره حراج های سـکه بانک مرکـزی گفت: 
ایـن اقدامـات تأثیـر قابل توجهی بـر اقتصـاد کلان ندارند 
و حجـم آن هـا در مقیـاس اقتصاد کشـور محدود اسـت. 
حتـی می تـوان گفت فروش سـکه بـرای بانـک مرکزی 
ایجـاد درآمـد می کند و تهدیـدی جدی بـرای ذخایر طلا 

نمی شود. محسـوب 
او تصریـح کـرد: بیش از ۹۵ درصد مـردم عملا امکان 
پس انـداز ندارنـد، اما افرادی که دارای مازاد درآمد هسـتند، 
بهتر اسـت سـبدی متنوع از دارایی ها داشـته باشند و طلا 

تنها بخشـی از این سـبد باشـد، نه تمام آن.
عضـو هیئت علمـی دانشـکده علـوم اداری و اقتصاد 
دانشـگاه اصفهـان بـا اشـاره بـه شـرایط کنونـی اقتصاد 
ایـران اظهـار کـرد: تمرکـز بیش از حـد بر سیاسـت های 
پولـی و مالـی، توجـه را از مسـئله اصلـی اقتصـاد کشـور 
منحـرف می کنـد؛ مسـئله ای که ریشـه در کمبود شـدید 
منابـع ارزی دارد.معینـی افـزود: بـدون در نظـر گرفتـن 
محدودیت هـای ارزی، تحلیـل عملکـرد نهادهایـی مانند 
بانـک مرکزی یـا وزارت اقتصاد تصویر دقیقـی از واقعیت 
اقتصادی کشـور ارائه نمی دهـد.او توضیـح داد: تحریم ها، 
کاهـش درآمدهای نفتـی، محدودیـت نقل وانتقال بانکی 
و دسترسـی محـدود به منابـع ارزی، عملا امـکان اجرای 
سیاسـت های پولـی مؤثـر را از اقتصاد ایران گرفته اسـت.

این عضو هیئت علمی دانشـکده علوم اداری و اقتصاد 
دانشـگاه اصفهان اقتصاد ایران را به آشـپزی تشـبیه کرد 
کـه مـواد اولیـه در اختیـار نـدارد و ادامـه داد: زمانـی کـه 
منابـع وجـود نـدارد، بحث دربـاره کیفیت سیاسـت گذاری 
معنـای چندانـی پیـدا نمی کنـد. مشـکل اصلـی، کمبـود 
منابع اسـت نه ضعف مهـارت سیاسـت گذار.معینی تأکید 
کرد: در چنین شـرایطی، سیاسـت های پولی و مالی بیشتر 
نقش مُُسـکن دارند تا راه حل. اقداماتی مانند حراج سـکه، 
پیش فـروش خودرو یا سیاسـت های مقطعی کنترل تورم، 
اثـرات محـدود و کوتاه مدتـی دارنـد و نباید بیـش از اندازه 
بزرگ نمایـی شـوند.او با تأکید بر شـرایط معیشـتی مردم 
گفت: مسـئله امروز اقتصاد ایران رشـد و توسـعه نیسـت، 
بلکـه تأمین حداقل هـای زندگی از جمله غذا و داروسـت. 
بـا توجه به محدودیت منابع آبی، ایـران واردکننده خالص 
غذاسـت و بخـش بزرگی از خـوراک دام و طیـور از خارج 
تأمین می شـود؛ موضوعی که وابسـتگی بـه ارز را به یک 
مسـئله حیاتـی تبدیـل کـرده اسـت.عضو هیئـت علمی 
دانشـکده علـوم اداری و اقتصاد دانشـگاه اصفهـان افزود: 
کشـور ناچار اسـت بیـن اولویت هایی ماننـد تأمین امنیت 
غذایی یا توسـعه زیرسـاخت هایی نظیر بـرق انتخاب کند 
و ایـن انتخاب هـا نشـان دهنده عمـق بحران منابـع ارزی 

است.

اقتصاد؛ موتور دیپلماسی ایران
نشست تبیین سیاست های خارجی با حضور عراقچی به میزبانی اتاق بازرگانی برگزار شد 
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سید مهدی رضوی

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان از آبگیری یک میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعبی سازه های 
آبخیزداری شهرستان خور و بیابانک طی بارش های اخیر استان 

خبرداد.
حسین یاری در گفتگو با مهر اظهار کرد: بارندگی های اخیر 
به ویژه در مناطق شمال و شرق استان به طور عمده به صورت 
برف بوده و به دلیل شدت ملایم اما طولانی مدت، بیشتر بارش ها 

به جای ایجاد رواناب، به خوبی در خاک نفوذ کرده است.
او افزود: با وجود این، در شهرستان خور و بیابانک، در هفت 
سازه آبخیزداری شامل بند خاکی فرخی، رودخانه فراخ، بند خاکی 
مهرجان، پخش سیلاب چاه ملک، پخش سیلاب هفتومان، بند 
خاکی آهنگران و پخش سیلاب جندق طی بارندگی های هفته 
گذشته بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب آبگیری انجام 
شده است.معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان اصفهان خاطرنشان کرد: از دهه دوم آذر تاکنون، در برخی 
مناطق شمالی استان مانند شهرستان چوپانان بخش نائین بیش 
از ۶۸ میلی متر بارندگی ثبت شده و میانگین بارش در مناطق 
شمال استان بین ۲۰ تا ۶۸ میلی متر بوده که بخشی به صورت 
باران و بخشی به‌صورت برف گزارش شده است.یاری همچنین 
آبخیزداری  اجرای طرح های  اعتبارات و  در خصوص وضعیت 
در سال جاری، اظهار کرد: اعتبارات ملی آبخیزداری استان ۶۱ 
میلیارد تومان و اعتبارات استانی ۶۰ میلیارد تومان است که تاکنون 
حدود ۸.۵ درصد از اعتبارات ملی و ۷.۵ درصد از اعتبارات استانی 
تخصیص یافته است.او تأکید کرد: با وجود تأخیر در تخصیص 
کامل اعتبارات، بر اساس سیاست های مدیریت اداره کل، تا سقف 
۵۰ درصد از مصوبات قرارداد بسته شده و در ۱۶ شهرستان، ۱۶ 
پروژه آبخیزداری آماده اجرا است تا با مساعد شدن شرایط جوی، 

عملیات اجرایی آغاز شود.

ذخیره سازی ۱.۳ میلیون مترمکعب آب در سازه های آبخیزداری خوروبیابانک اصفهان 

 

ثنا روغنی


